Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

DECRETO N° 59/2024, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL AO VIGENTE

ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

ENCANTO, O CRÉDITO SUPLEMENTAR NO

VALOR DE R$ 610.594,22 (SEISCENTOS E DEZ

MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO

REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) PARA

REFORÇO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a autorização contida na lei 569/2021,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto adicional, na forma do anexo I constante do presente Decreto,

o crédito suplementar no valor de R$ 610.594,22 (SEISCENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS
E NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) para reforço de dotações
orçamentárias.

Art. 2º - Os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no artigo
primeiro deste Decreto, serão obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.4.320, de 17 de março de
1964, sendo:

I - R$ 610.594,22 (SEISCENTOS E DEZ MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E

QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS) através de ANULAÇÃO de dotações
orçamentárias, de acordo com o inciso I, do art.43, da Lei Federal Nº. 4.320/64, conforme
discriminação constante no anexo I que é parte integrante do presente Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Encanto-RN, em 02 de Dezembro  de 2024

____________________________________

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA
Prefeito Municipal

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com

Rua Afonso Rodrigues, 48, Bairro Centro, Encanto/RN, CEP 59905-000
CNPJ: 08.355.760/0001-23 / E-mail: admencantorn@gmail.com